R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​173
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a necessidade de manutenção do redutor de velocidade e dispositivo de segurança de trânsito, do tipo lombada, na Rua Doutor Jaguaribe, na Vila Nossa Senhora de Fátima, ao lado da Escola Municipal de Ensino Fundamental Angelino de Oliveira;
Considerando que na supracitada lombada existe um grande buraco;
Considerando que tal situação poderá ser agravada, pois a Rua Doutor Jaguaribe possui um grande fluxo de veículos e estamos em um período de fortes chuvas,
                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o conserto do referido redutor de velocidade e dispositivo de segurança de trânsito, do tipo lombada, no endereço supracitado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.
Vereadora Autora ROSE IELO

PT
RASI/dcv